¶ Altera die iterū zuenerunt in hoc tēplo tres Reges cum Cardinalibus ambobus. Strigonieñ. celebrauit officiū de spū sancto, quo finito, admonita est plebs per Suffraganeū Strigonieñ, ut deuotissime pro p̄cordia Cæsaris & Regum deo supplicarēt, lingua Latina, Hungarica, Boemica, & Alemania, p̄nuntiatæ sunt interim indulgētiæ plenariæ.

¶ Recta inde uia tres Reges, duo Cardinales, Archicp̄i & Ep̄iscopi pceres & cōfiliarii in domū regis Hungariae pfecti sunt. Et factō magno cōfiliarii Cardinalis Gurceñ. oblatis litteris suæ credentiaæ de more, latissimæ & p̄fusissime cur & ob quā causam uenerit, in summo silētio locutus est bene audiētibus Regibus & p̄filiarii Cæsaris, ac utriusq; regis, qui om̄es erant plus quinquaginta. Cui finita oratione benignissimæ simul & elegātissimæ respondit Cardinalis Strigonieñ. duravit hoc consiliū ad horam circiter secundam post meridiem.

¶ Tertia Aprilis Cardinalis Gurcenſis comitāte ipm curia sua & pulchra nobilitate uenit ad hospiciū regis Poloniæ, qui ei egressus obuiā humanissimæ ipsum exceptit in plateis, ac ubi ambo in p̄sentiā p̄filiarij refederūt. Cūpianus iussus līas Cæsar is cū quadā salutatiōe obtulit breuiuscula, ambo de hinc inmuta colloquia sed nō diu fecerit.

¶ Eodem die uenit triste nūcium de obitu illustris ducis Bartholomei de Munsterberg qui a Cæsare festinās ad hūc puentū, in danubio haud longe a Hamburgō ab fluctibus obrutus submersus est. Quod in primis affectit VL Adislaurn regē & in lachrymas excitauit. Deinde Cardinalē Gurceñ.

qui cum unice amabat ut poteret virum bonum & strenuum. Ex cuius morte quidam male de futuro conuentu augurabantur. Nam & pridie magnificus Ioannes de Messeritz capitaneus Moraviae, qui etiam sapientius orator in hoc negocio fuit, subita morte expirauit. Et Vetus de Furst qui regem plurimum ad hunc conuentum sollicitauit. Viennae mortem oppecit. Ita tres Oratores se ex iis negotiis liberarunt, & superum conuentum adierunt.

CHinc iterum in hospiciu Regis Hungarie conueniunt, oes huius principes, & tractatus incipientes, inueniunt rem esse morosam in tanta multitudine per tot suffragia esse consulendum redigunt itaque ad minorum numerum singulorum Regum consiliarios. Et d. Cardinalis Gurcenf. accipit secum consiliarios Caesaris, d. Iohannem Maxi. Laurentium Saurer uicedictum Austriae. Cuspius annu doctorem & Gabrielem Vogt secretarium Caesarium. Noite vero Regis Hungariae erat Cardinalis Strigonensis. Archieps Colocen. Epus quinq; ecclesiasticus. Rex aut Poloniae misit Petrum episcopum Premisliensem. Christophorum Schidlouiczkii Cancellarium, & Palatinum Vilneum. Nicolaum.